



● PREÇO MÉDIO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-100

OBJETO: Contratação de empresa para Futura e Eventual aquisição de cestas básica natalinas.



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
078651	Açúcar, Cristal, Embalagem: 2kg.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	8,350	25.050,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	9,990	29.970,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	8,200	24.600,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	9,390	28.170,00
	Valores médios :		8,982	26.947,50
078652	Arroz, Agulha tipo 1 embalagem pct de 5kg.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	21,000	63.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	19,500	58.500,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	27,490	82.470,00
	Valores médios :		22,663	67.990,00
078653	Azeitona Verde, tamanho grande, apresentação com caroço, embalagem 100g			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	3,750	11.250,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	4,500	13.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	3,600	10.800,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	4,790	14.370,00
	Valores médios :		4,160	12.480,00
078654	Café, pacote 250g.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	6,200	18.600,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	6,900	20.700,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	6,200	18.600,00
	Valores médios :		6,433	19.300,00
078655	Frango Congelado Embalagem 2,50Kg			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	7.500,000	32,500	243.750,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	7.500,000	26,980	202.350,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	7.500,000	26,000	195.000,00
	C. M. S. NUNES LTDA	7.500,000	27,180	203.850,00
	Valores médios :		28,165	211.237,50
078656	Macarrão, Espaguete, embalagem: 500g.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	3,100	9.300,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	4,000	12.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	2,800	8.400,00
	Valores médios :		3,300	9.900,00
078657	Batata Palha embalagem com 110 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	5,500	16.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	5,500	16.500,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	7,800	23.400,00
	Valores médios :		6,267	18.800,00
078658	Biscoito Champanhe embalagem com 180 gr.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	5,150	15.450,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	5,100	15.300,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	5,390	16.170,00
	Valores médios :		5,213	15.640,00
078659	Creme de leite, embalagem 200gr.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	3,250	9.750,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	4,000	12.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	3,200	9.600,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	2,990	8.970,00
		Valores médios :	3,360	10.080,00
078660	Mortadela Embalagem 1Kg			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	13,500	40.500,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	7,500	22.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	13,500	40.500,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	13,790	41.370,00
		Valores médios :	12,072	36.217,50
078661	Extrato de Tomate, embalagem de 340g.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	2,000	6.000,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	3,500	10.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	1,890	5.670,00
		Valores médios :	2,463	7.390,00
078662	Farinha de Mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, embalagem 1kg.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	5,500	16.500,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	5,500	16.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	4,950	14.850,00
		Valores médios :	5,317	15.950,00
078663	Feijão Carioca, embalagem 1kg.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	7,450	22.350,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	7,300	21.900,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	8,290	24.870,00
		Valores médios :	7,680	23.040,00
078664	Goiabada embalagem com 300 gr.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	4,200	12.600,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	3,500	10.500,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	3,700	11.100,00
		Valores médios :	3,800	11.400,00
078665	Leite Condensado, embalagem 270 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	5,350	16.050,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	3,900	11.700,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	4,390	13.170,00
		Valores médios :	4,547	13.840,00
078666	Maionese Embalagem com 200 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	2,770	8.310,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	2,500	7.500,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	3,400	10.200,00
		Valores médios :	2,890	8.670,00
078667	Massa para Lasanha embalagem com 200 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	4,500	13.500,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	7,000	21.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	4,500	13.500,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	7,150	21.450,00
		Valores médios :	5,788	17.362,50
078668	Milho Verde em Conserva, embalagem 170g			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	2,990	8.970,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	5,000	15.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	2,990	8.970,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	3,190	9.570,00
		Valores médios :	3,543	10.627,50
078669	Mini Cookies baby sazonal embalagem de 150 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	2,500	7.500,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	4,000	12.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	2,400	7.200,00
		Valores médios :	2,967	8.900,00
078670	Óleo de Soja, garrafa pet 900 ml.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	9,000	27.000,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	8,500	25.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	9,890	29.670,00
		Valores médios :	9,130	27.390,00
078671	Panetone, sabor: gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, tipo:			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	13,900	41.700,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	13,000	39.000,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	17,790	53.370,00
		Valores médios :	14,897	44.690,00
078672	Pó para Gelatina embalagem de 30 gr			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	1,650	4.950,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	1,450	4.350,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	1,790	5.370,00
		Valores médios :	1,630	4.890,00
078673	Refrigerante, garrafa 2l, paraense ou similar			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	4,300	12.900,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	4,200	12.600,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	5,490	16.470,00
		Valores médios :	4,663	13.990,00
078674	Uva Passas sem Semente embalagem com 100 gr.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	4,200	12.600,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	4,200	12.600,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	4,190	12.570,00
		Valores médios :	4,197	12.590,00
675	Suco de Uva Concentrado de 1 litro.			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	6,200	18.600,00
	SOUZA & FADANELLI LTDA	3.000,000	5,990	17.970,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	18,890	56.670,00
		Valores médios :	10,360	31.080,00
078676	Caixa em Papelão personalizada (Cesta Básica)			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP	3.000,000	12,500	37.500,00
	A. COELHO DA SILVA EIRELI	3.000,000	7,990	23.970,00
	C. M. S. NUNES LTDA	3.000,000	11,900	35.700,00
		Valores médios :	10,797	32.390,00



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP				
078654	Café, pacote 250g.	3.000,000	6,200	18.600,00
078657	Batata Palha embalagem com 110 gr	3.000,000	5,500	16.500,00
078667	Massa para Lasanha embalagem com 200 gr	3.000,000	4,500	13.500,00
078668	Milho Verde em Conserva, embalagem 170g.	3.000,000	2,990	8.970,00
	Total do(s) item(ns) :			57.570,00
A. COELHO DA SILVA EIRELI				
078660	Mortadela Embalagem 1Kg	3.000,000	7,500	22.500,00
078664	Goiabada embalagem com 300 gr.	3.000,000	3,500	10.500,00
078676	Caixa em Papelão personalizada (Cesta Básica)	3.000,000	7,990	23.970,00
	Total do(s) item(ns) :			56.970,00
SOUZA & FADANELLI LTDA				
078651	Açúcar, Cristal, Embalagem: 2kg.	3.000,000	8,200	24.600,00
078652	Arroz, Agulha tipo 1 embalagem pct de 5kg.	3.000,000	19,500	58.500,00
078653	Azeitona Verde, tamanho grande, apresentação com caroço, embalagem 100g.	3.000,000	3,600	10.800,00
078654	Café, pacote 250g.	3.000,000	6,200	18.600,00
078655	Frango Congelado Embalagem 2,50Kg	7.500,000	26,000	195.000,00
078656	Macarrão, Espaguete, embalagem: 500g.	3.000,000	2,800	8.400,00
078657	Batata Palha embalagem com 110 gr	3.000,000	5,500	16.500,00
078658	Biscoito Champanhe embalagem com 180 gr.	3.000,000	5,100	15.300,00
078661	Extrato de Tomate, embalagem de 340g.	3.000,000	1,890	5.670,00
078662	Farinha de Mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, embalagem 1kg.	3.000,000	4,950	14.850,00
078663	Feijão Carioca, embalagem 1kg.	3.000,000	7,300	21.900,00
078665	Leite Condensado, embalagem 270 gr	3.000,000	3,900	11.700,00
078666	Maionese Embalagem com 200 gr	3.000,000	2,500	7.500,00
078667	Massa para Lasanha embalagem com 200 gr	3.000,000	4,500	13.500,00
078668	Milho Verde em Conserva, embalagem 170g.	3.000,000	2,990	8.970,00
078669	Mini Cookies baby sazonal embalagem de 150 gr	3.000,000	2,400	7.200,00
078670	Óleo de Soja, garrafa pet 900 ml.	3.000,000	8,500	25.500,00
078671	Panetone, sabor: gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, tipo:	3.000,000	13,000	39.000,00
078672	Pó para Gelatina embalagem de 30 gr	3.000,000	1,450	4.350,00
078673	Refrigerante, garrafa 2l. paraense ou similar	3.000,000	4,200	12.600,00
078675	Suco de Uva Concentrado de 1 litro.	3.000,000	5,990	17.970,00
	Total do(s) item(ns) :			538.410,00
C. M. S. NUNES LTDA				
078659	Creme de leite, embalagem 200gr.	3.000,000	2,990	8.970,00
078674	Uva Passas sem Semente embalagem com 100 gr.	3.000,000	4,190	12.570,00
	Total do(s) item(ns) :			21.540,00
	Total geral :			674.490,00



Pará
Governou Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078651	Açúcar, Cristal, Embalagem: 2kg.	3.000,0000	8,983	26.949,00
078652	Arroz, Agulha tipo 1 embalagem pct de 5kg.	3.000,0000	22,663	67.989,00
078653	Azeitona Verde, tamanho grande, apresentação com caroço, embalagem 100g.	3.000,0000	4,160	12.480,00
078654	Café, pacote 250g.	3.000,0000	6,433	19.299,00
078655	Franço Congelado Embalagem 2,50Kg	7.500,0000	28,165	211.237,50
078656	Macarrão, Espaguete, embalagem: 500g.	3.000,0000	3,300	9.900,00
078657	Batata Palha embalagem com 110 gr	3.000,0000	6,267	18.801,00
078658	Biscoito Champanhe embalagem com 180 gr.	3.000,0000	5,213	15.639,00
078659	Creme de leite, embalagem 200gr.	3.000,0000	3,360	10.080,00
078660	Mortadela Embalagem 1Kg	3.000,0000	12,073	36.219,00
078661	Extrato de Tomate, embalagem de 340g.	3.000,0000	2,463	7.389,00
078662	Farinha de Mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, embalagem 1kg.	3.000,0000	5,317	15.951,00
078663	Feijão Carioca, embalagem 1kg.	3.000,0000	7,680	23.040,00
078664	Goiabada embalagem com 300 gr.	3.000,0000	3,800	11.400,00
078665	Leite Condensado, embalagem 270 gr	3.000,0000	4,547	13.641,00
078666	Maionese Embalagem com 200 gr	3.000,0000	2,890	8.670,00
078667	Massa para Lasanha embalagem com 200 gr	3.000,0000	5,788	17.364,00
078668	Milho Verde em Conserva, embalagem 170g.	3.000,0000	3,543	10.629,00
078669	Mini Cookies baby sazonal embalagem de 150 gr	3.000,0000	2,967	8.901,00
078670	Óleo de Soja, garrafa pet 900 ml.	3.000,0000	9,130	27.390,00
078671	Panetone, sabor: gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, tipo:	3.000,0000	14,897	44.691,00
078672	Pó para Gelatina embalagem de 30 gr	3.000,0000	1,630	4.890,00
078673	Refrigerante, garrafa 2l. paraense ou similar	3.000,0000	4,663	13.989,00
078674	Uva Passas sem Semente embalagem com 100 gr.	3.000,0000	4,197	12.591,00
078675	Suco de Uva Concentrado de 1 litro.	3.000,0000	10,360	31.080,00
078676	Caixa em Papelão personalizada (Cesta Básica)	3.000,0000	10,797	32.391,00
			Total :	712.600,50